

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE **SÃO LUIS GONZAGA** DIÁRIO OFICIAL



ANO I - Nº 019 - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2017. **EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINAS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2017460503/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através da Secretaria de Assistência Social e a empresa BR CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.928.415/0001-37. OBJETO: Contratação empresa especializada na prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada em caráter complementar de apoio administrativo e expediente para suprir a carência de Pessoal da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR R\$ 90.355,16 (Noventa Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos), considerando o valor mensal estimado de R\$ 12.907,88 (Doze Mi Novecentos e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017. PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (sete) Meses DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 10 - Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 243 0020 2034 - Manut. das Ativid. e Ações da Assistência Social ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 - Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Maria do Socorro Silva Fernandes (Secretária de Assistência Social) pela contratante e Rafael Aranha Araújo pela contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 25 de Maio de 2017 São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 25 de Maio de 2017. Maria do Socorro Silva Fernandes - Secretária Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2017460501/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através da Secretaria de Educação e a empresa BR CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.928.415/0001-37. OBJETO: Contratação empresa especializada na prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada em caráter complementar de apoio administrativo e expediente para suprir a carência de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R\$ 874.689,34 (Oitocentos e Setenta e Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos), considerando o valor mensal estimado de R\$ 124.955,62 (Cento e Vinte e Quatro Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (sete) Meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 04 - Fundo de Desenv. Do Ensino Fund. - FUNDEB. CATEGORIA: 12 361 0009 2020 Manut, e Func, do Ensino Fundamental, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 -Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antonio Rafael Nani (Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestaão) pela contratante e Rafael Aranha Araújo pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 25 de Maio de 2017 São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 25 de Maio de 2017. Antonio Rafael Nani Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2017460502/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através da Secretaria de Saúde e a empresa BR CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.928.415/0001-37. **OBJETO:** Contratação empresa especializada na prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada em caráter complementar de apoio administrativo e expediente para suprir a carência de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R\$

296.342,90 (Duzentos e Noventa e Seis Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa Centavos), considerando o valor mensal estimado de R\$ 42.334,70 (Quarenta e Dois Mil Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Setenta Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** 07 (sete) **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02 09 – Fundo Municipal de Saúde. CATEGORIA: 10 301 0021 2029 - Manut. das Ativid. das Ações e Serv. Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 - Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins (Secretária de Saúde) pela contratante e Rafael Aranha Araújo pela contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 25 de Maio de 2017. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 25 de Maio de 2017. Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO ADESÃO Nº 002/2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2406001/2017, ADESÃO Nº 002/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através da

Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão e a empresa M S A SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ: 10.763.931/0001-03. OBJETO: Prestação de serviços regulares de manutenção preventiva e corretiva, melhorias e ampliação da rede de iluminação pública do município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR: Valor Mensal de R\$ 78.809,00 (Setenta e Oito Mil Oitocentos e Nove Reais), totalizando o Valor Global de R\$ 551.663,00 (Quinhentos e Cinquenta e Um Mil e Seiscentos e Sessenta e Três Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 26 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06 - Sec. Municipal de Infraestrutura. CATEGORIA: 25.752.0010.1037 -Manutenção da Iluminação Pública. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 -Material de Consumo; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani (Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão) pela contratante e Marcos Santos de Sousa pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 24 de Maio de 2017. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 24 de Maio de 2017. Antônio Rafael Nani - Secretário Municipal de Administração, Finanças,



Planejamento, Orçamento e Gestão.